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HØRINGSSVAR til forslag til Lov om spil (Spilleloven) og forslag til Lov om afgifter af 
spil (Spilleafgiftsloven) – Danmarks Bridgeforbund. 
 
 
Til Skatteministeriet 
 
Med de foreliggende forslag af 12. februar 2010 til Spilleloven og Spilleafgiftsloven 
søger regeringen bl.a. at imødegå en række negative og uhensigtsmæssige 
udviklinger på spillemarkedet, herunder skadeligt og ukontrollerbart spil via 
internettet. 
 
I lovudkastene har man valgt at inddrage bridge som omfattet via bemærkningerne til 
lovforslagene. Dette mener Danmarks Bridgeforbund (DBF), der forestår organiseret 
turneringsbridge i Danmark, er en fejl, der er baseret på en forkert forståelse af de 
grundliggende elementer i turneringsbridge. 
 
Turneringsbridge er sport. Siden 1999 har World Bridge Federation (WBF) som 
paraplyorganisation for 130 landes nationale bridgeorganisationer, herunder DBF, 
været anerkendt af den internationale olympiske komite (IOC), som International 
Federation (IF) efter det Olympiske Charter Artikel 29. Oversigt fra IOC’s hjemmeside 
vedlægges. Bridge hører dermed sammen med bl.a. skak til de 32 internationale 
sportsorganisationer, der i IOC anerkendelse ligger i umiddelbar forlængelse af de 37 
sportsorganisationer, der deltager i sommer- og vinterlegene. WBF er via IOC-
anerkendelsen også medlem af de store internationale sportsorganisationer ARISF og 
Sportaccord/GAISF. Relevante sider fra ARISF’s hjemmeside vedlægges.  
 
DBF, der blev stiftet i 1939, har 26.850 medlemmer, der er organiseret i 335 klubber 
over hele landet. Forbundets øverste organ er repræsentantskabet, der vælger en 
hovedbestyrelse. Den daglige ledelse varetages af en generalsekretær med et 
sekretariat på 7 ansatte personer. 
 
DBF forestår arrangement af alle danske mesterskaber i turneringsbridge og deltager 
bl.a. i europamesterskaber og verdensmesterskaber. DBF er på denne måde 
organiseret og udøver sine aktiviteter som ethvert andet sportsforbund i Danmark. 
 
 

                    Danmarks Bridgeforbund 

                    Asminderødgade 53 

                    DK – 3480 Fredensborg 

                    Telefon +45 48 47 52 13 

                    E-mail: dbf@bridge.dk 
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Kombinationsspil 
 
I Spillelovens § 4, 3 ”indføres begrebet kombinationsspil”. Kombinationsspil defineres 
som aktiviteter, hvor en deltager kan opnå en chance for at vinde en gevinst, og hvor 
gevinstchancen i spillet beror på en kombination af færdighed og tilfældighed. I 
bemærkningerne til loven side 32 nævnes bridge som værende omfattet af begrebet 
og definitionen.  
 
DBF er ikke enig i, at gevinstchancen i turneringsbridge beror på tilfældighed i spillet. 
Det centrale i turneringsbridge er, at ethvert spil (fordeling af alle 52 kort) altid skal 
spilles af mere end et par, og resultatet afgøres kun ved, at sammenholde resultatet 
fra de flere, der har spillet spillet. Om den enkelte spiller har gode eller dårlige kort er 
uden betydning, da det eneste afgørende for hans præstation og resultat er, 
hvorledes de kort, han spiller, er spillet af andre, der spiller præcis de samme kort. 
Selv spil af den allerdårligste hånd (fordeling) kan føre til succes, bare man spiller den 
bedre end alle andre, der spiller den samme fordeling. I dette forhold, at 
tilfældighedsmomentet er helt elimineret, ligger kernen til den sportslige konkurrence. 
Det er dette, der gør, at turneringsbridge er sport. 
 
I bemærkningerne til lovudkastet side 40 følger man denne kendsgerning et stykke 
hen ad vejen, idet det anføres: 
 
”I nogen typer af spil kan elementet af færdigheder reducere tilfældighedsmomentet. 
Et eksempel er spillet ”kontrakt-bridge” i turneringsform, hvor der spilles med 
duplikerede kort ved flere borde, og hvor spillerne efterfølgende kan sammenligne 
spilleresultatet. Ved at spille med duplikerede kort reduceres tilfældighedsmomentet i 
spillet, således at betydningen af at få ”en heldig hånd” bliver mindre.”  
 
I bemærkningerne fortsættes herefter som følger: 
 
”Tilfældighedselementet i turneringsbridge er dog – om end reduceret – stadig 
indbygget i spillet i kortuddelingen, som er fuldstændig tilfældig. Derfor har 
tilfældighed stadig en vis indflydelse på spillets udfald, og turneringsbridge (og andre 
former for bridge) er omfattet af lovens anvendelsesområde.” 
 
Disse bemærkninger vidner om manglende indsigt i og forståelse for, hvad 
turneringsbridge er. 
 
I turneringsbridge foretages enhver fordeling af spil, inden man begynder at spille, 
ofte flere timer før man begynder at spille – som i fx DBF’s turneringer, hvor man 
spiller med edb-givne kort. 
 
Selve fordelingen af kortene er tilfældig, men den fordeling, der fremkommer, ligger 
urokkeligt og sterilt fast under hele spillet. Den ændrer sig ikke på nogen måde, 
uanset hvordan spillet derefter forløber. Den er lige så fast som fx felterne på et 
skakbræt. Spillet foregår således ikke som i fx poker, hvor der under spillet vendes 
kort flere gange. Det afgørende i et bridgespil, som altid er et makkerpar-spil, er via 
meldinger og spil at ”afsløre” og opnå bedst mulige resultat på præcis den konkrete 
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fordeling, der foreligger. Der er ikke andre momenter end parrets præstation, der 
spiller ind, og tilfældigheder foreligger derfor aldrig i fordelingen – kun i spillernes 
måde at håndtere netop denne fordeling på. 
 
Det bemærkes i øvrigt, at bridge aldrig kun er ét spil, men altid en lang række af spil. 
Fx DM i holdbridge (12 hold i første division) spilles over 11 runder af 36 spil over fire 
weekender. De fire bedste hold går til slutspil, hvor semifinalerne og finale i løbet af 
en weekend hver spilles over 64 spil svarende til ca. to gange 8 timers spil. 
 
Det enkelte spil afgør således aldrig en bridgeturnering. Afgørende er, hvad man 
foretager sig i alle spillene, der – fordi de alle er fordelt på forhånd – er helt 
ligestillede. Når man sommetider hører i bridge, at en bridgekamp bliver afgjort på 
det sidste spil, er det ligesom i andre sportsgrene ikke udtryk for tilfældighed men 
jævnbyrdighed. Også i andre sportsgrene kan det afgørende mål falde i kampens 
døende minutter. 
 
Fordi det, der afgør en bridgekamp (turnering), er dygtighed, kan man – ligesom i al 
anden sport - stort set altid forudse, hvem der kommer til at spille med om de bedste 
placeringer i en bridgeturnering. 
 
 
 
Pengepræmier i bridge 
 
Der forekommer helt symbolske pengepræmier i bridge, men de er så små, at de for 
en bridgespiller under alle omstændigheder ikke er motiverende overhovedet. De 
symbolske pengepræmier anvendes kun til at fejre vinderne, motiverende er alene 
den sportslige præstation. 
 
Turneringsbridge kan ikke medføre ludomani, og fænomenet er helt ukendt inden for 
den organiserede bridgeverden. 
 
Ved DM for par, som er forbundets vigtigste parturnering, deltager i slutspillet 120 par 
eller 240 personer. Hver person betaler 400 kr. for at spille tre dage. 
Turneringsindskuddet dækker omkostningerne ved arrangementet (leje af lokaler, 
udgifter til materiel og EDB, udgifter til personale osv.). I A-finalen (40 par) 
præmieres de fem første par. En person i det vindende par får 1000 kr. I B-finalen (80 
par) præmieres de seks første par. En person i det vindende par får 750 kr. Disse 
præmier til de meget få, der vinder, skal sammenholdes med turneringsindskuddet på 
400 kr. pr. person. 
 
I klubberne er billedet helt det samme. Man er fx medlem af en klub, der i sæsonen 
(ca. de otte ”vintermåneder”) spiller en fast hverdagsaften (kl. 19-23). 
Sæsonkontingentet er fx 1200 kr. Dette beløb dækker alle udgifter for klubben i hele 
sæsonen. Er man dygtig og vinder klubmesterskabet, kan man vinde vinpræmier for 
2-400 kr.  
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Også i andre sportsgrene anvendes mindre pengepræmier - præmiechecks – til at 
præmiere vinderne. Bridge er ikke anderledes. DBF har ikke som organisation noget 
større problem med, at der skal betales afgift af præmier, allerede fordi præmier i 
bridge værdimæssigt er så små, som det er tilfældet. DBF kan også vælge helt at 
fjerne disse små præmier for at undgå besværet. Det ville ikke gøre ondt, men DBF 
finder det uacceptabelt, at man på grund af faktorer, der opstår i relation til spil om 
penge i sammenhænge, der ikke har noget med bridge at gøre - ofte meget store 
beløb – og på et fejlagtigt grundlag bliver omfattet af en lovgivning, som ikke burde 
vedrøre bridge. De foreliggende lovudkast er vedrørende pengepræmier helt ude af 
proportion i forhold til bridge. 
 

--oo0oo-- 
 
 
DBF henstiller derfor, at bemærkningerne om bridge i lovforslagene fjernes, hvorved 
turneringsbridge, der af verdens allerstørste internationale sportsorganisationer er 
anerkendt som sport, sidestilles med sportskonkurrencer, således som de er 
beskrevet i Spillelovens bemærkninger. 
 
 
 
Med venlig hilsen 
 
 

 
Danmarks Bridgeforbund 
Per Egelund (formand) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


